ДОГОВОР № _______
на оказание услуг по налоговому консультированию

	г. Ташкент
	«__»  __________  2022г.

СП ООО «KO’KDUMALOQ-GAZ», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора О.Т.Умарова, с одной стороны и ___________________________________  именуемое в дальнейшем «Консультант» в лице Директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Консультант принимает на себя обязательства по оказанию комплекса услуг по налоговому консультированию согласно законодательства Республики Узбекистан, именуемые в дальнейшем «Услуги».
Оказанием Услуг являются:

• Рассмотрение налоговых последствий с 01.01.2020-31.12.2022г.

· Оказание услуг по налоговому консультированию, проверка всей налоговой и финансовой отчетности, сданной организацией за 2020, 2021 и 2022 года и сопутствующих документов на соответствие требованиям налогового законодательства;

· Проверка учетной политики СП и рекомендации по ее улучшению;

· Проверка применения норм амортизации основных средств и нематериальных активов;

· Всестороннее изучение хозяйственных операций СП за 2020, 2021 и 2022 года на предмет корректного налогообложения;

· Проверка соответствия лицевых счетов ГНИ по налогам и другим обязательным платежам в бюджет с бухгалтерским учетом в СП и при наличии отклонений, выдача предложений по их устранению;

· Расчет и выдача соответствующего заключения по справедливой стоимости доли каждого из участников СП;

· Проверка начислений и выплат персоналу СП (на предмет корректного налогообложения и соответствия требованиям законодательства).

· Предоставить отчет и заключение по результатам оказанных услуг.

- представительство от имени и по поручению Заказчика в органах Государственной налоговой службы по вопросам налогообложения.

• Защищать интересы Заказчика в соответствии законодательства Республики Узбекистан, исключительно в рамках, рассматриваемых в органах Государственной налоговой службы.

Настоящий Договор действует до полного выполнения Услуг с даты подписания.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость комплекса услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет ___________________ (___________________________________________) сум (с НДС).
2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в следующем порядке:

Предоплата в размере 100%, то есть _______________________________ сум, в течение 3 рабочих дней со дня подписания договора и подписания счет фактуры. Акта выполненных работ подписываются после окончание работ.
2.3. Расторжение настоящего Договора по инициативе Заказчика признается сторонами полностью исполнением предмета Договора. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Консультанта, Консультант обязан произвести возврат ранее уплаченной суммы, в течение 5-ти банковских дней с момента получения письменного уведомления Заказчика.

2.4. В случае не своевременной оплаты услуг согласно пункту 2.2 настоящего Договора Консультант вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:

· оплачивать Услуги в размере и в сроки, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора;

· обеспечить доступ ко всей своей информации (включая первичные документы, регистры учета и отчетность), которая, насколько ему известно, является значимой
в целях оказания Услуг;

· своевременно предоставить дополнительную информацию, которую запросили специалисты Консультанта;

· обеспечить доступ к сотрудникам Заказчика, от которых специалисты Консультанта могут и считают необходимым получить необходимые сведения;

· при необходимости по запросу оказывать содействие Консультанту в получении информации от третьих лиц, в том числе от дебиторов и кредиторов;

· при необходимости работы на территории офиса Заказчика выделить Консультанту для работы оборудованное рабочее место (включая доступ к Интернет-ресурсам, средствам связи и т.д.).

· при необходимости выезда по вопросам Заказчика за пределы города Ташкента обеспечить представителю Консультанта транспортные средства, суточные проживания
и гостиницу за счет Заказчика, предварительно согласовав с Заказчиком.

3.2. Консультант обязуется:
· оказывать Услуги в соответствии с требованиями законодательства Республики Узбекистан и национальными стандартами налогового консультирования;

· приложить к настоящему договору квалификационный сертификат налоговых консультантов, непосредственно задействованных Консультантом по настоящему договору, и полис страхования Консультанта;

· осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне, соблюдая принципы верховенства закона, самостоятельности и конфиденциальности;

· приступить к исполнению своих обязательств по договору незамедлительно после поступления на расчетный счет суммы оплаты;

· обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе оказания Услуг;

· полное изучение всех первичных документов заказчика (при необходимости восстановления недостающих);
· сообщать Заказчику об обнаруженных искажениях, недостатках и ошибках
в первичных документах, а также в отчетах и отчетностях заказчика, приводящих
к нарушению нормативных актов действующего законодательства Республики Узбекистан;

· по результатам оказания услуг представить Заказчику письменный Отчет
по налоговому консультированию в установленной форме;

· раз в 5 дней информировать Заказчика письменно о ходе выполнения услуг.

3.3. Заказчик оставляет за собой право проверять ход и качество работы на любом этапе, выполняемым Консультантом, не вмешиваясь в его деятельность.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА УСЛУГ

4.1. По завершении Услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора, Консультант предоставляет Заказчику “Заключение налогового консультанта”, акт сдачи-приемки услуг и счет-фактуру.

4.2. Заказчик в течение 10 (десять) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки услуг должен направить Консультанту подписанный Акт сдачи-приемки услуг или предоставить мотивированную претензию по поводу объема и качества услуг.
В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт
с перечнем необходимых доработок и сроков исправления.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Для выполнения настоящего Договора Консультант:

а) использует нормативно-правовые акты законодательства Республики Узбекистан и международного законодательства, собственные материалы информационно-консультационного характера, документацию, сведения, наработки, методики, анализы, расчеты и рекомендации;

б) запрашивает от Заказчика необходимую информацию для оказания Услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора.

5.2. Заказчик несет полную ответственность за достоверность предоставляемых Консультанту документов, сведений и материалов для оказания Услуг по настоящему Договору.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, виновная сторона несет ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Республики Узбекистан.

5.4. Заказчик несет полную ответственность за достоверность предоставляемых Консультанту документов, сведений и материалов для оказания Услуг по настоящему Договору.

5.5. Консультант несет ответственность только перед Заказчиком по настоящему договору.

5.6. При неисполнении Заказчиком обязательств по оплате в установленный срок Консультант вправе потребовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

5.7. При неисполнении Консультантом своих обязательств в согласованные сроки, Заказчик при осуществлении расчета вправе удержать сумму пени в размере
0,5% от стоимости услуг по договору, за каждый день просрочки, но не более 10% от этой суммы.
5.8. Консультант несет ответственность за причинение ущерба Заказчику вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора. Убытки, понесенные Консультантом, подлежат возмещению в порядке, предусмотренном законодательством.

5.9. Консультант не несет ответственность за качество оказанных Услуг в случае, если Услуги оказаны ненадлежащим образом ввиду предоставления Заказчиком документов и информации не в полном объеме, ввиду предоставления неполных
или недостоверных сведений.

5.10. Консультант отвечает за сохранность документов, предоставленных ему
для работы Заказчиком. Консультант не несет ответственности, если порча и уничтожение документации происходит по вине Заказчика или по независящим от сторон обстоятельствам.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны примут все необходимые меры для урегулирования споров путем переговоров.

6.2. При невозможности решения разногласий путем переговоров, споры разрешаются в Хозяйственном суде г. Ташкента, соблюдая претензионный период.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ЗАЩИТА ИНФОРМАЦИИ

7.1. Информация (первичные документы, учетные регистры, внутренние (локальные) нормативно-правовые акты, действующие на предприятии, учредительные документы, налоговые расчеты, финансовая отчетность), предоставленная Заказчиком и его должностными лицами, не подлежит разглашению Консультантом, а также не может передаваться третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом с участием третьих лиц, в том числе в качестве ссылок, примеров и аргументов при обучении, спорах, в публикациях и других подобных материалах.

7.2. Информационно-консультационные материалы, документация, сведения, рекомендации, предоставленная Консультантом не подлежат разглашению Заказчиком,
а также не могут передаваться третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом с участием третьих лиц, в том числе в качестве ссылок, примеров и аргументов при обучении, спорах, в публикациях и др.
7.3. Консультант имеет право размещать на информационных ресурсах информацию о Заказчике, которым были оказаны консультационные услуги. При этом информация будет ограничена исключительно названием Заказчика.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательства по Договору, если это произошло вследствие: наводнения, пожара, землетрясения, забастовок, изменения налогового законодательства, таможенных процедур, постановлений и указов законодательных и исполнительных органов, неисполнительных органов, неисполнения платежных поручений банком, введение военного положения, а также войны или военных действий, возникших после подписания настоящего договора.

8.2. Если одно из вышеупомянутых обстоятельств повлияет на выполнение настоящего Договора в течение времени его действия, срок выполнения работ
по Договору продлевается на время действия обстоятельства.

8.3. Сторона, для которой выполнение обязательств стало невозможным, должна
в течение пяти суток информировать другую сторону о начале, продолжительности
и времени прекращения упомянутых выше обстоятельств.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до 31.12.2019 года. Прекращение договора не влечет прекращения обязательств, неисполненных сторонами к моменту окончания срока действия договора. Такие обязательства действуют до полного их исполнения;

9.2. Консультант вправе потребовать досрочного расторжения договора, уведомив Заказчика за 14 (четырнадцать) календарных дней в случае если:

· Заказчик, несмотря на письменное, своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Консультанта, не устранил обстоятельств, грозящих качеству оказываемых Услуг.
· Заказчик допустил просрочку предварительной оплаты Услуг по настоящему договору в течение более 30 (тридцати) банковских дней.
При этом Консультант вправе взыскать оплату за фактически оказанные Услуги,
или имеет право не возвращать предоплаты.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	КОНСУЛЬТАНТ:

__________________________

м.п.

 (подпись)
	ЗАКАЗЧИК:

СП ООО «KO’KDUMALOQ-GAZ»

Кашкадарьинска обл., Мубарекский район, ул.А.Темура, СГМ “Кончилар”

Тел.(75) 672-46-46, 672-41-00

Р/с: 20214000304353262001

ЧАКБ "ORIENT FINANS" г.Ташкент

МФО 01071 ИНН 205222807 ОКЭД 06200

__________________________

м.п.

 (подпись)